
FISCALÍA 

RESOLUCIÓN No. Q O 2 2 1 4 
POR LA CUAL SE ORDENA LA BAJA DEFINITIVA DE BIENES INSERVIBLES Y OBSOLETOS 

DEL INVENTARIO Y SE ORDENA SU ENAJENACIÓN A TÍTULO GRATUITO 

El Subdirector Regional de Apoyo Caribe de la Fiscalía General de la Nación, En ejercicio de las 
facultades legales, y en especial las conferidas por el artículo 43A del Decreto 016 de 2014 adicionado 
mediante el artículo 54 del Decreto 898 de 2017, la Resolución de Asignación de Funciones No. 2406 
de 2017, la Resolución No. 01166 de julio de 2021, por medio de la cual se expide el reglamento interno 
para el uso, conservación, salvaguarda y control de los bienes patrimoniales y transitorios de la Fiscalía 
General de la.Nación, se deroga la Resolución 0-0532 de 2014, y se dictan otras disposiciones y demás 
normas que aclicionen, complementen o regulen la materia y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 249 de la Constitución Política le otorga a la Fiscalía General de la Nación autonomía 
administrativa en el manejo de sus bienes y fijación de procedimientos para tales efectos. 

Que el artículo 43A del Decreto Ley 016 de 2014, establece que las Subdirecciones Regionales de 
Apoyo deberán, cumplir, entre otras la siguiente función: "(. . .) Ejecutar e implementar en las Direcciones 
Secciona/es respectivas, los programas y actividades relacionadas con los asuntos financieros y 
contables, tecnologías de la información y de las comunicaciones, soporte técnico informático, gestión 
documental y servicios administrativos, de conformidad con los lineamientos impartidos por Director 
Ejecutivo,(. . .) " 

Que la Resolución 0-1166 del 29 de julio de 2021, por medio de la cual "se expide el reglamento interno 
para el uso, conservación salvaguarda y control de los bienes patrimoniales y transitorios de la Fiscalía 
General de la Nación, se deroga la Resolución 0-0532 de 2014, y se dictan otras disposiciones", en su 
capítulo VIII, Artículos 44 al 46, determina el egreso definitivo de los bienes, el cual comprende: Registro 
de egreso definitivo, Baja de bienes (Baja de bienes Inservibles, Baja de bienes Obsoletos, Bajas de 
Semovientes) y Devolución de bienes. 

Que de conformidad con el artículo 45 de la citada resolución, la baja de bienes de propiedad de la 
entidad, obedece al acaecimiento de tres condiciones así: Baja de bienes Inservibles, Baja de bienes 
Obsoletos, Bajas de Semovientes. 

Que el numeral 1 del artículo 45 establece Baja de bienes Inservibles: es el egreso físico y contable 
de los bienes que presentan daños o fallas y no pueden ser utilizados debido a: 
1.1. Han cumplido su ciclo de vida útil o debido a su desgaste deterioro o mal estado físico originado por 
el funcionamiento, no le sirven a la Entidad. 1.2. Su reparación o reconstrucción resulta en extremo 
onerosa para la entidad y para un tercero 1.3. El mal estado en que se encuentre no permite su uso y 
atenta contra la salud de personas o animales y contra la conservación del medio ambiente 

Que el numeral 2 del artículo 45 establece Baja de bienes obsoletos: Es el egreso físico y contable de 
los bienes que, a pesar de estar en buenas condiciones han quedado en desuso debido a: 2.1 Los 
adelantos científicos y tecnológicos o sus especificaciones técnicas son insuficientes para el volumen, 
velocidad y complejidad que la labor exige. 2.2 La Implementación de nuevas políticas en materia de 
adquisiciones y como consecuencia de ello, quedan en existencia bienes, repuestos, accesorios y 
materiales que no son compatibles con las nuevas marcas o modelos adquiridos, así se encuentren en 
buen estado. 2.3 Han quedado fuera del servicio debido a los cambios originados en el cometido estatal 
de la entidad o porque se ha decretado la liquidación, su fusión o transformación de entidades, originadas 
por modificación en normas, políticas, planes, programas, proyectos o directrices generales de 
obligatorio cumplimiento. 

Que para la legalización de la baja de bienes inservibles u obsoletos se requiere un acto administrativo 
expedido por el ordenador del gasto, un concepto técnico rendido por el área responsables e idónea, u~ 
acta en la que conste la decisión que se tomó respecto al destino de los bienes y la solicitud de baja 
aprobada por el ordenador del gasto. 
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Que la baja de bienes debe efectuarse como mínimo cada tres meses, y realizarse por las modalidades 
y procedimientos establecidos en la Ley, así: 1. Enajenación a título gratuito, 2. Comercialización y 3. 
Destrucción, Chatarrización o incineración. 

Conforme a lo indicado por la Sección de Bienes y sus grupos adscritos, los elementos que se relacionan 
en este acto administrativo no están cumpliendo función alguna y por su obsolescencia no son 
susceptibles de reparación o adaptación. De igual forma, dejan constancia que se han surtido las etapas 
previstas para este tipo de procedimiento. 

El servidor Jorge Enrique Castro Garcia, Profesional de Gestión 11, del Grupo de Almacén e Inventarios, 
con el Vo. Bo. del Enlace de Bienes de la Secciona! Atlántico, expiden el "Listado de elementos a dar de 
Baja - fecha: 20 de noviembre de 2024" contentivo de los siguientes elementos: 

ltem Cod_proc Articulo Placa Descr_art 

1 1 218001802 13788 ARCHIVADOR FIJO 

2 1 218001802 13793 ARCHIVADOR FIJO 

3 1 218001802 13794 ARCHIVADOR FIJO 

4 1 218001802 12427 ARCHIVADOR FIJO 

5 1 218001802 12428 ARCHIVADOR FIJO 

6 1 218001802 12431 ARCHIVADOR FIJO 

7 1 218001801 01150P64A ARCHIVADOR RODANTE 

8 1 218024001 201500025 CARTELERAS 

9 1 212006002 201601200 COSEDORAS SEMINDUSTRIALES 

10 1 212006002 201601552 COSEDORAS SEMINDUSTRIALES 

11 1 212008001 201500250 DESTRUCTORES DE PAPEL 

12 1 214002850 6846208 ESCALERA 

13 l 206001251 4375201 GRECA 

14 1 212005001 201601190 PERFORADORAS INDUSTRIALES. 

15 1 212005001 201601514 PERFORADORAS INDUSTRIALES. 

16 1 212005001 201601615 PERFORADORAS INDUSTRIALES. 

17 1 218023127 280024 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

18 1 218023127 2!!0025 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

19 1 218023127 280026 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

20 1 218023127 280039 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

21 1 218023127 280040 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

22 l 218023127 280041 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

23 1 218023127 280045 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

24 1 218023127 280046 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

25 1 218023127 280047 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

26 1 218023127 280048 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

27 1 218023127 280049 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

28 1 218023127 0280051 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

29 1 218023127 96901 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

30 1 218023127 96902 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

31 1 218023127 96903 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

32 1 218023127 96904 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

33 1 218023127 96905 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

34 1 212015001 63129 REGULADORES 
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$ 148.000,01 $ 148.000,01 

$148.000,01 $ 148.000,01 

$ 148.000,01 $ 148.000,01 

$ 148.000,01 $ 148.000,01 

$148.000,Ql $ 148.000,01 

$ 148.000,01 $148.000,01 

$ 2.497.074,00 $ 2.413.838,20 

$ 92.856,84 $92.856,84 

$ 40.506,61 $ 

$ 40.506,61 $ 

$ 161.820,00 $ 161.820,00 

$ 115.093,38 $ 116.093, 38 

$ 410.000,00 $ 410.000,00 

$ 195.581,88 $ 

$ 195.601,64 $ 

$ 195.601,64 $ 

$ 4.060.000,00 $ 4.060.000,00 

$ 1.740.000,00 $ 1.189.000,00 

$ 406.000,00 $ 406.000,00 

$ 2.320.000,00 $1.585.333,06 

$ 2.320.000,00 $ l.S85.333,06 

$ 2.552.000,00 $ 1.743.866,94 

$ 2.595 .588,00 $ l. 773.651,80 

$ 2.320.000,00 $ 1.585.333,06 

$ 427.757,00 $ 427. 757,00 

$ 1.457.077,00 $ 995.669,42 

$ 2.320.000,00 $1.585.333,06 

$ 450.282,00 $ 450.282,00 

$ 895.520,00 $ 895.520,00 

$ 895.520,00 $ 895.520,00 

$ 707 .600,00 $ 707.600,00 

$ 707.600,00 $ 707.600,00 

$ 707.600,00 $ 707.600,00 

$ 40.600,00 $40.600,00 
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ltem Cod_proc Artículo Placa Oescr_art 

35 1 218005700 120010B SILLA FIJA 

36 1 218005700 0280018C SILLA FIJA 

37 1 218005700 0280024B SILLA FIJA 

38 1 218005700 0280044B SILLA FIJA 

39 1 218005700 0280044( SILLA FIJA 

40 1 218005700 02800518 SILLA FIJA 

41 1 218005700 0280051C SILLA FIJA 

42 1 218005700 1014018 SILLA FIJA 

43 1 218005700 101401( SILLA FIJA 

44 1 218005700 101402C SILLA FIJA 

45 l 21800$700 132169 SILLA FIJA 

46 l 218005700 132185 SILLA FIJA 

47 1 218005600 2795 SILLA GIRATORIA 

48 l 218005600 0280030A SILLA GIRATORIA 

49 1 218005600 101401A SILLA GIRATORIA 

so 1 218005600 169675 SILLA GIRATORIA 

51 l 218005600 118351 SILLA GIRATORIA 

52 1 218005600 65711 SILLA GIRATORIA 

53 1 218005600 201500293 SILLA GIRATORIA 

54 1 218005600 201500312 SILLA GIRATORIA 

55 1 218023248 60813 SUPERFICIE 

56 1 218023248 60814 SUPERFICIE 

57 1 212012001 201900027 TAJALAPIZ ELECTRICO 

58 1 218005851 52814 TANDEM 

59 1 218005851 1696150 TANDEM 

60 1 218005851 65734 TANDEM 

61 2 218023202 3175 GABINETE 

62 2 218023105 3276 PORTA TECLADO EXTENSIBLE 

63 7 218023127 1300S04 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

64 7 218023127 13005015 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

65 7 218023127 13005030 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

66 7 218023127 13005031 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

67 1 207001802 069735952322532AE AUDIFONOS 

68 1 207009017 01074238 BRAZO PARA CAMARA 

69 1 207005101 2071200753 CAMARA FOTOG RAFICA 

70 1 207005101 4,52053E+ll CAMARA FOTOGRAFICA 

71 1 207004947 202000483 CAMARA WEBCAM PARA COMPUTADOR 

72 1 207004947 202207667 CAMARA WEBCAM PARA COM PUTADOR 

73 1 207004100 1969177 ( AMARAS DE VIDEO 

74 1 207004100 1969192 CAMARAS DE VIDEO 

75 1 207002115 202000389 DIADEMA( CORONA OPERADORA ) 

76 1 207002115 202207684 DIADEMA( CORONA OPERADORA) 

77 1 207002019 5GBW A024560 TELEFONO 
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Costo_aj O~prl" ac:u 

$ 119.503,00 $ 119.503,00 

$ 190.994,00 $ 190.994,00 

$ 190.994,00 $ 190. 994,00 

$ 190.994,00 $ 190.994,00 

$ 190.994,00 $ 190.994,00 

$ 190.994,00 $ 190.994,00 

$ 190.994,00 $ 190.994,00 

$ 146.160,00 $ 146.160,00 

$ 146.160,00 $ 146.160,00 

$ 146.160,00 $ 146.160,00 

$ 228.000,32 $ 228.000,32 

$ 228.000,32 $ 228.000,32 

$ 152.830,00 $ 152.830,00 

$ 384.053,00 $ 384.053,00 

$ 508.114,80 $ 508.114,80 

$ 249.828,04 $ 249.828,04 

$ S62.809,96 $ 562.809,96 

$ 525.016,00 $ 525.016,00 

$ 339.648,00 $ 339.648.00 

$ 339.648,00 $ 339,648,00 

$ 142.680,00 $ 142.680,00 

$ 142.680,00 $ 142.680,00 

$67.026,64 s 
$ 226.195,62 $ 226.195,62 

$ 226.195,62 $ 226.195,62 

$ 387. 904,00 $ 387. 904,00 

$ 412.401,00 $ 412.401,00 

$87.878,00 $ 87.878,00 

$1.S57.919,44 $ 519.306,40 

$ 1.071.895,68 $ 1.071.895,68 

S 1.071.895,68 $ 1.071.895.68 

$ 1.071.895,68 $ 1.071.895,68 

$ 727.999, 76 $ 727.999,76 

$ 770.349,69 $ 770.349,69 

$ 4.937.490,00 $ 4.937.490,00 

$ 2.465. 723,87 $1.171.218,90 

$ 270. 963,00 $ 

$ 169.307,26 $ 

$ 717. 750,00 S 717. 750,00 

$ 717. 750,00 $ 717. 750,00 

$ 170.824,50 $ 

$ 101.968,74 $ 

$ 155.870,36 $155.870,36, 
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ltem Cod _proc Articulo Placa Descr_art 

78 1 207002053 201601562 TERMINAL BIOMETRICO 

79 1 207002053 201601563 TERMINAL 810METRICO 

80 ,1 207004947 202000560 CAMARA WEBCAM PARA COMPUTADOR 

81 2 224004001 ZVXZ93NB100095Y COMPUTADOR PORTATIL 

82 34 224004001 5CG3500YBC COMPUTADOR PORTATIL 

83 34 224004001 5CG3500YKS COMPUTADOR PORTATIL 

84 34 224004001 5CG3500XW6 COMPUTADOR PORTATIL 

85 34 224008001 MLX2081M7P COMPUTADORES DE ESCRITORIO 

86 2 210001980 J513168768 EQUIPO MONTAJE PLACAS TIPIFICACION MUESTRAS 

87 1 224306001 SCN9CSVHOFZ ESCANEA 

88 1 207005013 147273 ESTACION GRAFICA 

89 1 207002504 3HBWP067532 FAX 

90 1 210001972 134194 GUANTES METALICOS 

91 2 224200003 AK53020695AO IMPRESORA LASER 

92 2 224200003 AK53024681AO IMPRESORA LASER 

93 2 224200003 AK53011885AO IMPRESORA LASER 

94 2 224200003 AK53021100AO IMPRESORA LASER 

95 2 224200003 AK53024748AO IMPRESORA LASER 

96 2 224200003 AK53024759AO IMPRESORA LASER 

97 2 224200003 AK53011622AO IMPRESORA LASER 

98 2 224200003 AK53011948AO IMPRESORA LASER 

99 2 224200003 AK53011695AO IMPRESORA LASER 

100 2 224200003 AK48049982AO IMPRESORA LASER 

101 2 224200003 AK4A023774AO IMPRESORA LASER 

102 1 210001400 111756525 INTEGRADORES/REGISTRADORES 

103 1 210001400 111631669 INTEGRADORES/REGISTRADORES 

104 1 210001400 11236229 INTEGRADORES/REGISTRADORES 

105 1 210001400 11236231 INTEGRAOORES/REGISTRADORES 

106 1 20B007001 202000597 LAVADORAS 

107 61 206001423 72680 LICUADORA 

108 1 206001423 FGN-0000000000553573 LICUADORA 

109 1 210001908 22456 MICROPIPETA 

110 1 206001498 202207618 NEVERA 

111 1 210001694 80306358 RElOJ PARA LABORATORIO 

112 1 210001694 80306613 RELOJ PARA LABORATORIO 

113 1 210001694 80306704 RELOJ PARA LABORATORIO 

114 1 207004103 154191 TELEVISOR 

115 1 207004103 150801132 TELEVISOR 

116 1 210001267 3007761 TERMOCICLADOR 

117 1 210001267 90765 TERM OCICLADOR 

118 1 224318001 202000305 UNIDAD DE DISCO DURO EXTERNA 
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Costo_aj Depr.e acu 

$ 297.500,00 $ 

$ 297.500,00 $ 

$ 270.963,00 $ 

$ 799.000,00 $ 799.000,00 

$ 1.250.000,00 $1.250.000,00 

$ 1.250.000,00 $1.250.000,00 

$ 1.250.000,00 $1.250.000,00 

$ 3.028.000,00 $ 2. 725 .200,18 

$ 29. 700.000,00 $ 29. 700.000,00 

$ 986.929,16 $ 986.929,16 

$ 15.000.000,02 $ 15.000.000,02 

$ 377.000,00 $ 377.000,00 

$ 240. 733,63 $ 240.733,63 

$ 655.400,00 $ 655.400,00 

$ 655.400,00 $ 655.400,00 

$ 655.400,00 $ 655.400,00 

$ 655.400,00 $ 655.400,00 

$ 655.400,00 $ 655.400,00 

$ 655.400,00 $ 655.400,00 

S 655.400,00 $ 655.400,00 

$ 655.400,00 $ 655.400,00 

$ 655.400,00 $ 655.400,00 

$ 2.056.680,00 $1.165.452,00 

$ 2.056.680,00 $ 959. 784,00 

$ 2. 760.800,00 $ 1.817.526,93 

$ 2. 760.800,00 $ 1.817.526,93 

$ 348.000,00 $ 34B.000,00 

$ 348.000,00 $ 348.000,00 

$ 1.079.273,00 $ 

$ 70.000,00 $ 

$ 207.366,67 s 
$ 1.442. 765,39 $ 1.442.765,39 

$ 542.076,86 $ 

$98.600,00 $ 98.600,00 

$98.600,00 $ 98.600,00 

$98.600,00 $ 98.600,00 

$ 437.685,34 $ 437.685,34 

$ 714.058,93 $ 714.058,93 

$ 16.588.000,00 $ 16.588.000,00 

$ 13.340.000.00 S 13.340.000,00 

$ 292.636,47 $ . 
$ 160.638.095,11 $143.957,922,22 
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Mediante Conceptos Técnicos expedidos por los servidores Freddy Berdugo Osuna, Auxiliar 11, adscrito 
al Grupo de Mantenimiento - Sedes, de la Sección de Bienes de la Subdirección Regional de Apoyo 
Caribe, de la Fiscalía General de la Nación; lng. Luis Alberto Miranda Cera, Técnico Investigador 1, 
adscrito a la Sección de Policía Judicial de la Dirección Secciona! Atlántico de la Fiscalía General de la 
Nación; Diana Patricia Hernández Zuluaga, Técnico Investigador IV, adscrita al grupo Genética de la 
Sección de Polícia Judicial CTI Atlantico de la Fiscalía General de la Nación; Javier Alfonso Henríquez 
Celedon, Profesional de Gestión 111, Coordinador Regional de la Sección TICs de la Subdirección 
Regional de Apoyo Caribe de la Fiscalía General de la Nación; lng. Frank Alberto Molina, Técnico 
Investigador II y Coordinador del Grupo Control Telemático, adscrito a la Sección de Policía Judicial de 
la Dirección Secciona! atlántico de la Fiscalía General de la Nación; Milton Antonio Sánchez Ceballos, 
Agente de Protección y Seguridad IV, a cargo de la ruta Sur Barranquilla de la Unidad Regional Caribe 
de la Dirección de Protección y Asistencia; Yans de Jesús Fontalvo Fontalvo, Agente de Protección y 
Seguridad IV, a cargo de la ruta Norte Barranquilla de la Unidad Regional Caribe de la Dirección de 
Protección y Asistencia, se indica que los bienes antes relacionados se encuentran inservibles y 
recomiendan dar de baja a los mismos. 

Se solicitó certificación contable mediante oficio 31440-0019 de 21 de noviembre de 2024 y en respuesta 
de ello, el servidor Over Jose Ospino González - Profesional de Gestión 111 con funciones de Contador 
de la Secciona! Atlántico, certificó que de los bienes relacionados en el oficio 31440-0019 de fecha 
noviembre 21 de 2024, se encontró que los siguientes elementos con un costo ajustado por valor de 
$83.625.490,02, Depreciación acumulada por valor de $83.625.490,02 y valor en libros por $0.00 se 
encontraban registrados en los libros auxiliares de la subdirección de apoyo Regional Caribe - Secciona! 
Atlantico, Cuenta 16, Propiedad, Planta y Equipos y los mismos fueron reclasificados a Bienes 
Inservibles código contable 831590001 Otros Bienes y Derechos Retirados, relacionados a continuación: 

ltem Cod_proc Placa Cód Umco Dei.cr_art Costo_aj Oepre_acu Va lo r en hbrm. 

29 1 280024 FGN-0000000000157773 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA $ 4.060.000,00 $ 4.060.000,00 $ 

81 1 2071200753 FGN-0000000000170 132 CAMARA FOTOGRAFICA $ 4.937.490 ,00 $ 4.937.490,00 $ 

98 2 )513168768 FGN-0000000000169866 EQUIPO MONTAJE PLACAS MUESTRAS s 29 700000,00 s 29 700 000.00 s . 

100 1 147273 FGN-0000000000170978 ESTACION GRAflCA s 15.000.000,02 $ 1S.000000.02 s 

128 1 3007761 FGN-000000000016 9705 TERMOCICLADOR s 16.588.000,00 $ 16 58!1000.00 s 

129 1 90765 FGN-0000000000169944 TERMOCICLADOR s 13 340 000.00 $ 13_340_000,00 $ 

$ 83.625.490.02 s 83.625 490,02 s 

En cuanto a los demás elementos relacionados en el oficio, no se expide certificación, en razón a que: 
"1. Corresponden a bienes muebles cuyo costo es inferior a 100UVT ($3.315.600 vigencia 2018, 
$3.427.000 vigencia 2019, $3.560. 700 vigencia 2020. $3.630.800 vigencia 2021, $3.800.400, vigencia 
2022, $4.241.200 vigencia 2023 y $4. 706.500 vigencia 2024), los cuales se reconocieron como Gasto, 
de acuerdo al Manual de Políticas Contables de la Fiscalía General de la Nación: o, 2. Bienes cuya 
procedencia son registradas contablemente por el FEAB y Gastos Reservados". 

Se realizó solicitud de aprobación baja de bienes incluidos en el listado en mención y, para dar respuesta 
a dicha solicitud, se programó reunión para establecer el destino final de los bienes, en la cual se 
concluyó mediante acta, con base en los conceptos técnicos expedidos por los servidores de acuerdo 
con su competencia, que se aprobaba la baja con destino de ENAJENACIÓN A TÍTULO GRATUITO a . / 
los bienes por valor de CIENTO SESENTA MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL/Y 
NOVENTA Y CINCO PESOS CON 11/100 ($160.638.095,11) 
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Que mediante oficio 31400-005169 de fecha 9 de diciembre de 2024, el ordenaJ!r aei glst~ aprueba 
dicha baja definitiva por valor de ENAJENACIÓN A TÍTULO GRATUITO a los bienes por valor de 
CIENTO SESENTA MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVENTA Y CINCO PESOS 
CON 11/100 ($160.638.095, 11 ). 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar la Baja Definitiva en cuantía de CIENTO SESENTA MILLONES 
SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVENTA Y CINCO PESOS CON 11/100 ($160.638.095,11), 
correspondiente a los elementos que a continuación se relacionan, en razón a su condición 
obsolescente, inservible o relación costo-beneficio, conforme se anunció en la parte motiva del presente 
acto administrativo, así: 

ltem Cod_proc Articulo Placa Descr_art 

1 1 218001802 13788 ARCHIVADOR FIJO 

2 1 218001802 13793 ARCHIVADOR FIJO 

3 1 218001802 13794 ARCHIVADOR FIJO 

4 1 218001802 12427 ARCHIVADOR FIJO 

5 1 21B001802 12428 ARCHIVADOR FIJO 

6 1 218001802 12431 ARCHIVADOR FIJO 

7 1 218001801 01150P64A ARCHIVADOR RODANTE 

8 1 218024001 201500025 CARTELERAS 

9 1 212006002 201601200 COSEDORAS SEMINDUSTRIALES 

10 1 212006002 201601552 COSEDORAS SEMINDUSTRIALES 

11 1 212008001 201500250 DESTRUCTORES DE PAPEL 

12 1 214002850 6846208 ESCALERA 

13 1 206001251 4375201 GRECA 

14 1 212005001 201601190 PERFORADORAS INDUSTRIALES. 

15 l 212005001 201601614 PERFORADORAS INDUSTRIALES. 

16 1 212005001 201601615 PERFORADORAS INDUSTRIALES. 

17 l 218023127 280024 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

18 1 218023127 280025 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

19 1 218023127 280026 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

20 l 218023127 280039 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

21 1 218023127 280040 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

22 1 218023127 280041 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

23 1 218023127 280045 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

24 1 218023127 280046 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

25 l 218023127 280047 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

26 1 218023127 280048 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

27 1 218023127 280049 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

28 1 218023127 0280051 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

29 1 218023127 96901 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 

30 1 218023127 96902 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA 
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$ 148.000,01 $ 148.000,01 

$ 148.000,01 $ 148.000,01 

$ 148.000,01 $ 148.000,01 

$ 148.000,01 $ 148.000,01 

$ 148.000,01 $ 148.000,01 

$ 148.000,01 $ 148.000,01 

$ 2.497.074,00 $ 2.413.838,20 

$ 92.B56,84 $ 92.856,84 

$ 40.506,61 $ -

$ 40.506,61 s -

$ 161.820,00 $ 161.820,00 

$ 116.093,38 $ 116.093,38 

$ 410.000,00 $ 410.000,00 

$ 195.581,88 s 
$ 195.601,64 $ 

$ 195. 601,64 $ 

$ 4.06D.000,00 $ 4.060.000,00 

$ 1.740.000,00 $ 1.189.000,00 

$ 406.000,00 $ 406.000,00 

$ 2.320.000,00 $ 1.585.333,06 

$ 2.320.000,00 $ 1.585.333,06 

$ 2.552.000,00 $ 1.743.866,94 

$ 2.595.588,00 $ 1.773.651,80 

$ 2.320.000,00 $ 1.585.333,06 

$ 427.757,00 $ 427.757,00 

$ 1.457.077,00 $ 995.669,42 

$ 2.320.000,00 $ 1.585.333,06 

$ 450.282,00 $ 450.282,00 

$ 895.520,00 $ 895.520,00 

$ 895.520,00 $ 895.520,00, 
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ltem Cod_proc Articulo Placa Descr_art Costo_aj Depre_acu 

31 1 218023127 96903 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA $ 707.600,00 $ 707.600,00 

32 1 218023127 96904 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA $ 707.600,00 $ 707.600,00 

33 1 218023127 96905 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA $ 707.600,00 $ 707.600,00 

34 1 212015001 63129 REGULADORES $40.600,00 $ 40.600,00 

35 1 218005700 120010B SILLA FIJA $ 119.503,00 $ 119.503,00 

36 1 218005700 0280018( SILLA FIJA $ 190.994,00 $ 190.994,00 

37 1 218005700 0280024B SILLA FIJA $ 190.994,00 $ 190.994,00 

38 1 218005700 02800448 SILLA FIJA $ 190.994,00 $ 190.994,00 

39 1 218005700 0280044( SILLA FIJA $ 190.994,00 $ 190.994,00 

40 1 218005700 0280051B SILLA FIJA $ 190.994,00 $ 190.994,00 

41 1 218005700 0280051( SILLA FIJA $ 190.994,00 $ 190.994,00 

42 1 218005700 1014018 SILLA FIJA $ 146.160,00 $ 146.160,00 

43 1 218005700 101401C SILLA FIJA $ 146.160,00 $ 146.160,00 

44 1 218005700 101402C SILLA FIJA $146.160,00 $ 146.160,00 

45 1 218005700 132169 SILLA FIJA $ 228.000,32 $ 228.000,32 

46 1 218005700 132185 SILLA FIJA $ 228.000,32 $ 228.000,32 

47 1 218005600 2795 SILLA GIRATORIA $ 152.830,00 $ 152.830,00 

48 1 218005600 0280030A SILLA GIRATORIA $ 384.053,00 $ 384.053,00 

49 1 218005600 101401A SILLA GIRATORIA $ 508.114,80 $ 508.114,80 

so 1 218005600 169675 SILLA GIRATORIA $ 249.828,04 $ 249.828,04 

51 1 218005600 118351 SILLA GIRATORIA $ 562.809,96 $ 562.809,96 

52 1 218005600 55711 SILLA GIRATORIA $ 525.016,00 $ 525.016,00 

53 1 218005600 201500293 SILLA GIRATORIA $ 339.648,00 $ 339.648,00 

54 1 218005600 201500312 SILLA GIRATORIA $ 339.648,00 $ 339.648,00 

55 1 218023248 60813 SUPERFICIE $ 142.680,00 $ 142.680,00 

56 1 218023248 60814 SUPERFICIE $ 142.680,00 $ 142.680,00 

57 1 212012001 201900027 TAJALAPIZ ELECTRICO $ 67.026,64 $ -
58 1 218005851 52814 TANDEM $ 226.195,62 $ 226.195,62 

59 1 218005851 1696150 TANDEM $ 226.195,62 $ 226.195,62 

60 1 218005851 65734 TANDEM $ 387.904,00 $ 387.904,00 

61 2 218023202 3175 GABINETE $ 412.401,00 $ 412.401,00 

62 2 218023105 3276 PORTA TECLADO EXTENSIBLE $ 87.878,00 $ 87.878,00 

63 7 218023127 1300504 PU ESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA $ 1.557 .919,44 $ 519.306,40 

64 7 218023127 13005015 PU ESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA $ 1.071.895,68 $ 1.071.895,68 

65 7 218023127 13005030 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA $ 1.071.895,68 $ 1.071.895,68 

66 7 218023127 13005031 PUESTO TRABAJO OFICINA ABIERTA $ 1.071.895,68 $ 1.071.895,68 

67 1 207001802 069735952322532AE AUDIFONOS $ 727.999, 76 $ 727.999,76 

68 1 207009017 D1074238 BRAZO PARA CAMARA $ 770.349,69 $ 770.349,69 

69 1 207005101 2071200753 CAMARA FOTOGRAFICA $ 4.937.490,00 $ 4.937.490,00 

70 1 207005101 4,52053E+11 CAMARA FOTOGRAFICA $ 2.465.723,87 $ 1.171.218,90 

71 1 207004947 202000483 CAMARA W EBCAM PARA COMPUTADOR $ 270.963,00 $ -
72 1 207004947 202207667 CAMARA WEBCAM PARA COMPUTADOR $ 169.307,26 $ -
73 1 207004100 1969177 CAMARAS DE VIDEO $ 717.750,00 $ 717.750,00 1-f 
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ltem Cod_proc Articulo Placa Descr_art 

74 1 207004100 1969192 CAMARAS DE VIDEO 

75 1 207002115 202000389 DIADEMA( CORONA OPERADORA) 

76 1 207002115 202207684 DIADEMA( CORONA OPERADORA} 

77 1 207002019 SGBWA024560 TELEFONO 

78 1 207002053 201601562 TERMINAL BIOMETRICO 

79 1 207002053 201601563 TERMINAL BIOMETRICO 

80 1 207004947 202000560 CAMARA WEBCAM PARA COMPUTADOR 

81 2 224004001 ZVXZ93NB10009SY COMPUTADOR PORTATIL 

82 34 224004001 SCG3500YBC COMPUTADOR PORTATIL 

83 34 224004001 SCG3500YKS COMPUTADOR PORTATIL 

84 34 224004001 5CG3SOOXW6 COMPUTADOR PORTATIL 

85 34 224008001 MLX2081M7P COMPUTADORES DE ESCRITORIO 

86 2 210001980 J513168768 EQUIPO MONTAJE PLACAS TIPIFICACION MUESTRAS 

87 1 224306001 SCN9C5VHOFZ ESCANER 

88 1 207005013 147273 ESTACION GRAFICA 

89 1 207002504 3HBWP067532 FAX 

90 1 210001972 134194 GUANTES METALICOS 

91 2 224200003 AK53020695AO IMPRESORA LASER 

92 2 224200003 AK53024681AO IMPRESORA LASER 

93 2 224200003 AK5301188SAO IMPRESORA LASER 

94 2 224200003 AK53021100AO IMPRESORA LASER 

95 2 224200003 AK53024748AO IMPRESORA LASER 

96 2 224200003 AK53024759AO IMPRESORA LASER 

97 2 224200003 AK53011622AO IMPRESORA LASER 

98 2 224200003 AK53011948AO IMPRESORA LASER 

99 2 224200003 AK53011695AO IMPRESORA LASER 

100 2 224200003 AK48049982AO IMPRESORA LASER 

101 2 224200003 AK4A023774AO IMPRESORA LASER 

102 1 210001400 111756525 1 NTEGRADORES/REG ISTRADORES 

103 1 210001400 111631669 INTEGRADORES/REGISTRADORES 

104 1 210001400 11236229 1 NTEGRADORES/REG ISTRADORES 

10S 1 210001400 11236231 1 NTEGRADORES/REG ISTRADORES 

106 1 208007001 202000597 LAVADORAS 

107 61 206001423 72680 LICUADORA 

108 1 206001423 FG N-00000000005535 73 LICUADORA 

109 1 210001908 22456 MICROPIPETA 

110 1 206001498 202207618 NEVERA 

111 1 210001694 80306358 RELOJ PARA LABORATORIO 

112 1 210001694 80306613 RELOJ PARA LABORATORIO 

113 1 210001694 80306704 RELOJ PARA LABORATORIO 

114 1 207004103 154191 TELEVISOR 

115 1 207004103 150801132 TELEVISOR 

116 1 210001267 3007761 TERMOCICLADOR 
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$ 717.750,00 $ 717.750,00 

$ 170.824,50 $ -

$ 101.968,74 $ -
$ 155.870,36 $ 155.870,36 

S 297.500,00 $ -
$ 297.500,00 $ -
$ 270.963,00 $ -

$ 799.000,00 $ 799.000,00 

$ 1.250.000,00 $ 1.250.000,00 

$ 1.250.000,00 $ 1.250.000,00 

$ 1.250.000,00 $ 1.250.000,00 

$ 3.028.000,00 $ 2.725.200, 18 

$ 29.700.000,00 $ 29.700.000,00 

$ 986.929,16 $ 986.929,16 

$ 15.000.000,02 $ 15.000.000,02 

$ 377.000,00 $ 377.000,00 

$ 240.733,63 $ 240.733,63 

$ 655.400,00 $ 655.400,00 

$ 655.400,00 $ 655.400,00 

$ 655.400,00 $ 655.400,00 

$ 655.400,00 $ 655.400,00 

$ 6 55.400,00 $ 655.400,00 

$ 655.400,00 $ 655.400,00 

$ 655.400,00 $ 655.400,00 

$ 655.400,00 $ 655.400,00 

$ 655.400,00 $ 655.400,00 

$ 2.056.680,00 $ 1.165.452,00 

$ 2.056.680,00 $ 959.784,00 

$ 2. 760.800,00 $ 1.817.526,93 

$ 2. 760.800,00 $1.817.526,93 

$ 348.000,00 $ 348.000,00 

$ 348.000,00 $ 348.000,00 

$ 1.079.273,00 $ -

$ 70.000,00 s -
$ 207.366,67 $ -

$ 1.442.765,39 $ 1.442.765,39 

$ 542.076,86 $ -
$ 98.600,00 $ 98.600,00 

$ 98.600,00 $ 98.600,00 

$ 98.600,00 $ 98.600,00 

$ 437.685,34 $ 437.685,34 

$ 714.058,93 $ 714.058,93 

$ 16.588.000,00 $ 16.588.000,00 
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ltem Cod_proc Articulo Placa Descr_art Costo_aj Depre_acu 

117 1 210001267 90765 TERMOCICLA0OR $ 13.340.000,00 S 13.340.000,00 

118 1 224318001 202000305 UNIDAD DE DISCO DURO EXTERNA $ 292.636,47 $ -

$ 160.638.095,11 $ 143.957.922,22 

ARTÍCULO SEGUNDO: ORDENAR la ENAJENACIÓN A TÍTULO GRATUITO de los elementos objeto 
de la baja, relacionados en el artículo primero de la presente resolución. 

ARTÍCULO TERCERO: ORDENAR la publicación de la presente Resolución en la página WEB de la 
Fiscalia General de la Nación durante treinta (30) días calendario, para que las entidades interesadas 
presenten su solicitud a la Subdirección Regional de Apoyo Caribe de la Fiscalía General de la Nación, 
al correo electrónico del servidor encargado del grupo de Inventarios: Jorge.castrog@fiscalia.gov.co . 

ARTÍCULO CUARTO: Una vez ejecutado lo ordenado en el artículo Tercero de la presente resolución, 
de no presentarse manifestación de interés alguna por parte de entidades públicas dentro del plazo 
estipulado, se ordena la Destrucción de los elementos objeto de esta baja. 

ARTÍCULO QUINTO: DELEGAR en el Líder del Grupo de Almacén e Inventarios y en el Almacenista 
de la Seccional, la ejecución material de los trámites para la respectiva Enajenación a Título Gratuito 
aquí ordenada, dejando debidamente soportada la entrega de los elementos mediante acta de entrega 
y registros fílmicos y/o fotográficos. 

ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dado en Barranquilla D.E.I.P., a los 11 D!C 2024 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

A 

/' c..,,.,-c,_..."---=-~--

y Ai R~-1:SPERANZ F ORIÁN CASTAÑEDA 
Subdirector Regional de Apoyo Caribe 

Elaboró: Jorge Enrique Castro García ~ -' 4,?, ,,.t)t ( O 
Revisó: Enrique Rafael Orozco !~dY't~ /i:d. 
Aprobó: Steffanie Barragán Pé Q.AllJf~u:.,rv-,Ó / 
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